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در قالب سومین رویداد شنبه های امید و افتخار 
سال1402، امروز نخستین مسیر و ایستگاه 
از پروژه توسعه غربی خط4 مترو و پنجاهمین 
ایستگاه متروی تهران به بهره برداری می رسد؛ 
پروژه ای که عملیات اجرایی اش از اواسط دهه ۹0 
آغاز شده است. پس از تست گرم موفقیت آمیز 
در فروردین ماه، امروز این ایستگاه که دهمین 
ایستگاه افتتاح شده مترو در دوره مدیریت 
جدید شهری محسوب می شود، به بهره برداری 
می رسد تا شهروندان ساکن غرب تهران، به ویژه 
اهالی محله بلوار فردوس و محله های اطراف که 
از محدوده های پرجمعیت و پرترافیک پایتخت 
است، پس از یک دهه انتظار سرانجام به شبکه 
حمل ونقل ریلی دسترسی شهری پیدا کنند و 
علاوه بر آن، مسافرگیری در خط4 مترو نیز رونق 

دوچندانی بگیرد.
نخستین ایستگاهی که در این بخش افتتاح 
می شود، ایستگاه علامه جعفری در منطقه بلوار 

فردوس یا همان بلوار مرحوم ناصر حجازی است.

شکسته شدن قفل افتتاح ایستگاه های پروژه 
توسعه غربی 

برای ساخت این ایستگاه، عملیات عمرانی حجیمی 
از قبیل خاکبرداری، آرماتوربندی، بتن ریزی و 

نازک کاری صورت پذیرفت تا قفل افتتاح ایستگاه های 
پروژه توسعه غربی خط4 شکسته شود؛ ایستگاه علامه 
جعفری، ایستگاهی نسبتاً وسیع به لحاظ زیربنا بوده و 
یکی از ایستگاه های عمیق این خط محسوب می شود. 
پروژه توسعه غربی خط4 در ادامه مسیر تکمیل 
خود، غیر از ایستگاه علامه جعفری، 2ایستگاه دیگر 
را شامل می شود که درصورت تامین به موقع منابع 
مالی، امکان بهره برداری از آنها در سال های 1402 و 

1403 وجود دارد.

افزایش 30درصدی مسافران
پیش بینی می شود با تکمیل و راه اندازی پروژه های 
توسعه شرقی و غربی خط4 مترو، حداقل 30درصد 
به جمع مسافران کنونی این خط پرمخاطب افزوده 
شود. پروژه توسعه غربی خط4 در 2ایستگاه با خطوط 
5 و 6 مترو ایستگاه تبادلی داشته و همین امر باعث 

ارائه انتخاب های بیشتر و متنوع تر به مسافران3خط 
مذکور می شود. ایستگاهی که امروز افتتاح می شود 
مانند سایر ایستگاه های بهره برداری شده اخیر، دارای 
مسیرهای ویژه معلولان و تجهیزات مناسب برای تردد 

افراد کم توان جسمی و حرکتی است.

ایستگاه  150
با  افتتاح  ایستگاه متروی علامه جعفری، غرب تهران پس از یك دهه انتظار به مترو وصل می شود

حرکت به سمت نو شدن ناوگان زیرزمینی پایتخت
شاید اگر مترو را یکی از مهم ترین بخش های ناوگان 

مترو
حمل ونقل عمومی پایتخت عنوان کنیم، حرف 
بی راهی نزده ایم. درواقع در شهری مانند تهران که 
روزانه شاهد ترددهای میلیونی و ترافیک های عجیب و غریب است، 
استفاده از این ناوگان زیرزمینی می تواند راهکار خوبی برای 
جابه جایی سریع و بی دغدغه در جای جای شهر باشد. از غرب گرفته 

تا شرق، از شمال گرفته تا جنوب و حتی مرکز پایتخت، از وجود مترو 
بی بهره نیست و اگر هم بگوییم دیگر خطوط مترو در بسیاری از نقاط 

تهران توسعه پیدا کرده، حرف دور از واقعیتي نزده ایم.
به گزارش همشهری، توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی پایتخت 
به خصوص مترو، یکی از مهم ترین برنامه  ها و اهداف این دوره 
از مدیریت شهری بوده و برای آن برنامه ریزی های متعددی از 

ابتدای آغاز به کار دوره مدیریت شهری فعلی شده است. در دوره 
فعلی مدیریت شهري، تکمیل خطوط و ایستگاه های باقیمانده 
و طراحی خطوط جدید مورد توجه مدیران شهری واقع شده 
و نتایج خوبی نیز تاکنون حاصل شده است. در ادامه اقدامات 
انجام شده در متروي تهران از شهریور سال1400 تا اردیبهشت 

سال1402، تشریح می شود.

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

رفع ابهام از یک قرارداد جنجالی
اجاره 2 واحد مسکونی )131متری 
و 92متری( در برج های دیپلمات 
کیش با مبلغ 3میلیاردو600میلیون 
تومان توسط سازمان زیباسازی شهر تهران، در چند روز 
گذشته سبب بروز جنجال رسانه ای شده است. البته انتشار 
اطلاعات نادرست و عدم شفاف سازی، به گمانه زنی ها 
درخصوص ریخت وپاش مالی در شهرداری تهران دامن 
زده است. درحالی که مدیریت شهری در این دوره تلاش 
کرده با ایجاد خزانه واحد )حساب تمرکز وجود 23سازمان 
و شرکت شهرداری تهران( از بروز فسادهای مالی جلوگیری 
کند. علاوه برآن توجه به امور رفاهی و خدماتی پرسنل در 
این دوره مورد تأکید است و شهرداری تهران با طراحی 
بسته های خرسند ساز و رفاهی سعی دارد گامی در راستای 
تحول درون زا و افزایش رضایتمندی پرسنل بردارد. با این 
توضیحات می توان به اصل ماجرای اجاره واحدهای مسکونی 
توسط سازمان زیباسازی پرداخت. واقعیتی که در 5نکته 

توسط همین سازمان تشریح شده است.
قرارداد رهن واحدهای مورد اشاره در سال95 و با  تصویب هیأت مدیره وقت سازمان زیباسازی برای 1
استفاده پرسنل این سازمان در قالب طرح های رفاهی 
کارکنان منعقد و در طول این سال ها به صورت سالانه تمدید 
شده است. بدین ترتیب این قرارداد مربوط به 7 سال پیش 

است و به این دوره ارتباطی پیدا نمی کند.
صدها نفر از پرسنل سازمان زیباسازی، به شکل  مرسوم در نوبت استفاده از این واحدها قرار 2
می گیرند و هر خانواده، به طور میانگین 2سال یك بار 

می تواند به مدت 3روز از این واحدها استفاده کند.
این واحدها از محل سپرده سازمان زیباسازی رهن  شده اند و سرمایه اصلی سازمان محفوظ مانده و پس 3
از ختم قرارداد عودت داده خواهد شد؛ بنابراین هیچ 
سرمایه ای برای این امکان رفاهی پرسنل هزینه نمی شود. 

طبق قانون، حساب سازمان زیباسازی،  حساب جاری است و هیچ سودی بابت سپرده بانکی 4
به آن تعلق نمی گیرد. مبلغ رهن این واحد می توانست به 
شکل راکد در بانك بماند، ولی با نظر هیأت مدیره وقت 
سازمان از آن به عنوان یك امکان رفاهی برای پرسنل 
استفاده شد تا ضمن حفظ اصل سرمایه، کمکی برای سفر 

پرسنل شود. 
بدون تردید، تکریم نیروی انسانی یکی از  سیاست های اصلی شهرداری تهران و طبیعتاً 5
سازمان زیباسازی است. شکوفایی این سازمان در مدت 
اخیر، مرهون همدلی و تلاش شبانه روزی همین پرسنل 
است و بداخلاقی های رسانه ای نیز مانعی در خدمت 

مدیریت این سازمان به پرسنل نخواهد شد.

استفاده بهینه از فرصت تنوع آرا، با 
تمرکز بر حل چالش ها

نامگذاری روز نهم اردیبهشت ماه به عنوان 
روز شوراها در تقویم ملی کشور ما، بهانه 
و فرصتی را برای تقدیر و تکریم نسبت 
به اعضای پارلمان محلی در کشور 
فراهم آورده است. این پارلمان محلی 
در کلانشهری نظیر تهران نیازمند تلاش های شبانه روزی 
اعضایی است که با خلوص نیت و اتکا بر قانون و با روحیه 
توامان جهادی و علمی، می کوشند زیستی باکیفیت را برای 

شهروندان شریف پایتخت فراهم کنند.
نگاه سیاست زده به شهر به دنبال این موضوع است که شورا و 
شهرداری نه تنها با یکدیگر همکاری نکنند، بلکه روزبه روز بر 
طبل واگرایی کوبیده و برای یکدیگر خط و نشان بکشند. ما 
همواره آفات چنین نگاهی را بعینه مشاهده کرده ایم؛ بنابراین 
به مثابه »گذشته چراغ راه آینده است« می کوشیم تا به لطف 
خداوند منان، ضمن استفاده بهینه از فرصت تنوع و تضارب 
آرا، با تمرکز بر حل چالش های کلانشهر تهران، بیش از 
گذشته موجبات رضایت خاطر شهروندان و تحقق چشم انداز 

»تهران، کلانشهر الگوی جهان اسلام« را فراهم آوریم.
در اهمیت شورای اسلامی همین بس که قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان عالی ترین سند حقوقی در 
کشور، تأکیدات زیادی بر امر شورا کرده است. بدون تردید 
شوراهای اسلامی بی واسطه ترین حلقه ارتباطی مردم با 

حاکمیت و نماد تجلی خرد جمعی هستند.
طی دهه های اخیر در چارچوب مکاتب و گفتمان های مختلف 
علمی و کارشناسی، ارتقای تاب آوری و زیست پذیری شهری 
مورد اقبال برنامه ریزان شهری قرار گرفته است؛ لذا می طلبد 
که مجموعه مدیریت شهری تهران اعم از شورای اسلامی و 
شهرداری در راستای تحقق این هدف والا همگرایی بالایی را 
از خود نشان دهند. بی گمان تهران به عنوان پایتخت ایران و 
ام القرای جهان اسلام نیازمند تحول در موضوع زیست پذیری 
شهروندان در این شهر است و این مهم محقق نمی شود مگر با 
هم افزایی و اتحاد شورای اسلامی شهر و شهرداری بایکدیگر.

در پایان بر خود فرض می دانم تا این روز باشکوه را به صورت 
عام به همه اعضای محترم شوراهای اسلامی شهر و روستا 
در سراسر کشور و به طور خاص به اعضای محترم و  گرانقدر 
شورای اسلامی شهر تهران که همواره بدون منت یاور و 
پشتیبان امین و دلسوز شهرداری در حل مشکلات پایتخت 
بوده اند و تلاش می کنند با امانت و درایت به شهروندان 

خدمت کنند، تبریك و تهنیت عرض کنم. 
*معاون برنامه ریزی، 
توسعه سرمایه انسانی و امور شورا

سلامتی مترادف با حال خوب زندگی
شهرداری تهران در دوره جدید مدیریت 
شهری بنا دارد تا با ایجاد تحول در 
سلامت شهری، طرحی نو دراندازد؛ 
طرحی در خور شهروندان تهرانی و لایق 
تهران، کلانشهر الگوی جهان اسلام. 
بنیان این تحول و رویکرد جدید در حوزه سلامت، ناشی 
از تغییر نگاه به معنا و مفهوم سلامت و بازگشت به مبانی 
ایرانی - اسلامی در تعریف سلامت است. تلقی ای که امروزه 
از سلامت در افکار عمومی و متأسفانه برخی از متخصصان 
و کارشناسان امر وجود دارد، تلقی ای متأثر از مبانی غربی و 
سازمان بهداشت جهانی است که عمدتا حول محور گزاره »نه 
به بیماری« است، اما تلقی اسلامی - ایرانی مبتنی بر مبانی 
عمیق فلسفی و حیاتی، سلامت را مفهومی بسیار فراتر از »نه 
به بیماری« می داند. بدین معنا که علاوه بر سلامت جسم و 
محیط، اصل را بر سلامت روح آدمی می داند. در اینجا این 
سؤال مطرح می شود که سلامتی و انسان سالم و جامعه سالم 
به چه معناست؟ در رویکرد اومانیستی غربی، انسان موجودی 
است مادی که صرفا به دنبال کامجویی از زندگی است. در 
این نگاه زمینه های این کامجویی از طریق اصالت بخشی 
به اقتصاد و مصرف گرایی تأمین می شود؛ مسیری که مقام 
انسان را به موجودی پست و این جهانی بدل می کند و فلسفه 
حیات آدمی را جز در لذت جویی مادی و غرق شدن در 
منیت ها و خودخواهی ها نمی بیند و از همین رهگذر انسان را 
به برده ای برای اقتصاد استثماری سرمایه داری بدل می کند. 
در این رویکرد توجه به سلامت انسان باهدف سلامت نیروی 
کار، تداوم جامعه مصرفی و بازتولید مداوم نظام سرمایه داری 
است و سلامت آدمی در »نه به بیماری« خلاصه می شود؛ 
حال آنکه در رویکرد اسلامی - ایرانی، انسان سالم و سلامتی 
جامعه خود هدف تلقی می شود. تمامی تعالیم این رویکرد 
در راستای تحقق سلامت انسان تعریف و تبیین شده است. 
در این نگاه انسان موجودی است که با وحی پیوند دارد و این 
جهان تنها منزلگاهی است در مسیر رشد و تعالی. در این نگاه 
انسان خلیفه  الله است و انسان سالم، انسان متعادل است. 
انسانی به دور از افراط و تفریط. انسانی با سکینه و آرامش 
قلبی )قلب سلیم( و ذهنی به دور از اضطراب و پریشانی. 
فرد متعادل فردی است با امید، انگیزه و پشتکار، بااحساس 
رضایت از خود و محیط پیرامونش، همراه با روابطی حسنه با 
همنوعان و جامعه. چنین انسانی افسرده و ناامید نمی شود و 
از بزه و آسیب های اجتماعی به دور است. نتیجه سلامت در 
این نوع نگاه، انسان و جامعه ای است با »حال خوب زندگی«. 
در این نوع نگاه هدف تعالی آدمی است و نه نگاه ابزاری به 
انسان برای استمرار نظامات اقتصادی. در این نگاه معیشت و 
اقتصاد به عنوان یك پشتیبان در مسیر اعتلای آدمی مدنظر 
هستند و خود به هدف بدل نمی شوند. اداره کل سلامت 
شهرداری تهران در این دوره بر آن است تا تلاش کند مفهوم 
سلامت در شهر تهران را به ورای »نه به بیماری« گسترش 
دهد. سعی دارد تا در مسیر تحقق سلامت از منظر مبانی 
ایرانی و اسلامی حرکت کند که در این صورت قطعا حال دل 

شهروندان هم بهبود خواهد یافت.
*مدیرکل سلامت شهرداری تهران

مسعود درستی، مدیرعامل شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه 
گفت: امروز در شهر زیرزمینی پایتخت 
۱۴۹ ایستگاه و ۲۶۹ کیلومتر مسیر 
وجود دارد و شهروندان می توانند 
بدون دغدغه و دور از ترافیک سطح 
شهر، برنامه ریزی زمانی دقیق تری 
برای رسیدگی به امور جاری زندگی 
خود داشته باشند. همچنین با انتخاب 
مترو می توانند از گزند تصادفات 
غیرمترقبه در امان باشند و با آرامش 
خاطر بیشتری به عبور و مرور روزانه 

خود برسند.

269
کیلومتر

جال بهرامی، معاون حمل و نقل و 
گفت:  تهران  شهرداری  ترافیک 
بالغ بر ۲ هزار و 700 میلیارد تومان 
در بودجه برای اورهال ناوگان مترو 
پیش بینی شده و قصد داریم با این 
اعتبار تمام قسمت غیرفعال را اورهال 
به بهره بهرداری برسانیم. امسال با 
اعتبار خوبی که دیده شده، حداقل 

۲۱0دستگاه واگن اورهال می شود.

210
واگن مترو

مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت 
واحد اتوبوسرانی با اشاره به اقدامات 
انجام شده اتوبوسرانی تهران، گفت: 
»براساس برنامه ریزی های انجام شده در 
۶ ماهه نخست سال ۱۴0۲، 500دستگاه 
اتوبوس به ناوگان حمل ونقل اضافه 
می شود و تا پایان سال نیز این میزان به 
۲هزار دستگاه خواهد رسید. همچنین فاز 
نخست نوسازی اتوبوسرانی تهران هفته 
گذشته با رونمایی از ۴0دستگاه از این 

ناوگان اجرایی شد.«

2000
اتوبوس

یادداشت 1

عدد خبر
یادداشت 2

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگاردیدگاه

هر  ماه یک افتتاحیه در شبکه مترو
 پس از انجام موفقیت آمیز تست گرم 1400متر از پروژه توسعه غربی خط4 مترو در فروردین ماه و 
افتتاح ایستگاه علامه جعفری در روز نهم اردیبهشت، از این پس شبکه متروی پایتخت در تمام 
ماه های باقیمانده سال1402 حداقل یک افتتاحیه خواهد داشت. محسن هرمزی، مدیرعامل 
شرکت متروی تهران با اعلام این خبر، گفت: »با تلاش خانواده بزرگ متروی تهران و همراهی 
حداکثری پیمانکاران و مشاوران پروژه های ساخت و سازی  شبکه مترو که البته حمایت های 
شورای اسلامی شهر تهران و مدیریت شهری پایتخت را نیز به دنبال داشته است، امسال خبرهای 
خوش متعددی در زمینه تکمیل ایستگاه های باقیمانده خطوط هفتگانه مترو و همچنین شروع 
عملیات اجرایی خطوط جدید و پروژه های مربوط به توسعه خطوط موجود برای شهروندان 
خواهیم داشت؛ ضمن اینکه رفع نواقص ایستگاه های در حال بهره برداری ازجمله ورودی ها، 
هواکش های میان تونلی و هواسازها، پست های برق، پایانه ها و پارکینگ های خطوط هفتگانه 

همچنان با قوت در دستور کار قرار دارد.«
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بهره برداری از ورودی دوم ایستگاه برج میاد
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)شمالی( ایستگاه بعثت
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بهره برداری از ورودی دوم ایستگاه بهره برداری از ورودی دوم ایستگاه مرزداران
یادگار امام

بهره برداری از ورودی دوم 
ایستگاه  اشرفی اصفهانی

افتتاح ایستگاه بهره برداری از ورودی دوم ایستگاه بریانک
بوستان گفتگو

افتتاح ایستگاه شهدای هفتم تیر

افتتاح ایستگاه میدان ولیعصر
افتتاح ایستگاه بوستان لاله

افتتاح ایستگاه خیابان کارگر

آمار افتتاح ورودی های متروآمار افتتاح ایستگاه ها

خط
افتتاح ایستگاه عامه جعفری در خط4۴

 بهره برداری از پایانه اکباتان )بزرگ ترین پایانه زیرزمینی قطارهای شهری در کشور(

 آمار افتتاح پایانه های زیرزمینی

 تست گرم مسیر منتهی الیه شمالی در خط7
 اتمام تست های فنی قطار ملی مترو

 انجام موفقیت آمیز تست سرد متروی 
تهران-پرند

 انجام آخرین مراحل تست های فنی 
جهت اخذ تأییدیه قطار ملی مترو

 آغاز عملیات اجرایی و مونتاژ دستگاه 
حفار مکانیزه برای احداث خط۱0

 انعقاد تفاهمنامه با شرکت مپنا برای 

ساخت فاز نخست خط۱۱
 انعقاد تفاهمنامه با قرارگاه خاتم الانبیاء 

برای ساخت خط۱0
 آغاز عملیات اجرایی توسعه شرقی خط۴

 رفع نواقص خط3
 راه اندازی ۱۶دستگاه آسانسور در 

ایستگاه های۶و7
 حفاری مسیر پروژه توسعه جنوبی خط7 

و ساخت ایستگاه ها

سایر اقدامات توسعه ای برای متروی پایتخت

تقویت دسترسی شهروندان غرب تهران  
در این رابطه جلال بهرامی، معاون حمل ونقل و 
ترافیك شهرداری تهران  گفت: »باتوجه به این 
موضوع، تقویت حمل ونقل عمومی در پهنه غربی 
تهران را در دستور کار قرار داده ایم. این ایستگاه، 
دسترسی بخش قابل توجهی از شهروندان ساکن در 
بلوار فردوس و محلات مجاور آن به حمل ونقل ریلی 

را امکان پذیر می کند.

نکته ها و آمارها
  ایستگاه های بعدی در این مسیر، به ترتیب 
ایستگاه های آیت الله کاشانی و میدان چهارباغ خواهند 

بود که تا سال1404 به بهره برداری می رسند.
 ایستگاه علامه جعفری با افتتاح ورودی غربی 
آن تحویل شهروندان می شود و 2 ورودی دیگر آن، 

به مرور زمان ساخته خواهند شد.
 ایستگاه علامه جعفری، یکصدوپنجاهمین ایستگاه 
شبکه متروی تهران است که به بهره برداری می رسد.

ایستگاه علامه جعفری بیستمین ایستگاه خط4 
به شمار می آید

 با تکمیل پروژه های توسعه غربی و شرقی خط4 
درواقع طول خط4 مترو از 21کیلومتر کنونی به بیش 

از 36کیلومتر افزایش می یابد.
 با تکمیل پروژه های توسعه غربی و شرقی خط4 
میزان مسافران این خط، حداقل 30درصد افزایش 

خواهد یافت.
 ایستگاه علامه جعفری بین ایستگاه ارم سبز )در 
حال بهره برداری( و ایستگاه در حال ساخت آیت الله 

کاشانی قرار دارد.
 ایستگاه علامه جعفری دهمین ایستگاهی است 

که در دوره مدیریت جدید شهری افتتاح می شود.
 خط4 متروی تهران به طول 21کیلومتر، شامل 
19ایستگاه است که پروژه توسعه غربی این خط به 

طول 2.5کیلومتر، 3ایستگاه دارد.
 خط4 مترو از زیرمحورهای پرترددی همچون 
خیابان های آزادی، انقلاب اسلامی، پیروزی و شهرک 

اکباتان عبور می کند.
 با تکمیل و راه اندازی پروژه های توسعه شرقی و 
غربی خط4 مترو، حدود 30درصد به جمع مسافران 

کنونی این خط پرمسافر افزوده می شود. 

احجام عملیات عمرانی:

خاکبرداری: 95 هزار مترمکعب

آرماتوربندی: 5800 تن

بتن ریزی: 56 هزار مترمکعب

نازک کاری: 10 هزار مترمربع

مشخصات ایستگاه علامه جعفری

طول سکو:  158 متر

عمق:  34 متر از سطح زمین
تعداد پله برقی های نصب شده در زمان 

افتتاح: 7 دستگاه
تعداد آسانسورهای نصب شده در 

زمان افتتاح: 4 دستگاه

مجید باقری*


